

## 2. 経営成績及び財政状態、財務諸表等

## (1) 連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	2004年度 (2004年4月1日～ 2005年3月31日)		2003年度 (2003年4月1日～ 2004年3月31日)		前 年 比	
		売上高比 %		売上高比 %		増減率 %
売 上 高	4,762,759	100.0	4,766,888	100.0	▲ 4,129	▲ 0.1
売 上 原 価	3,512,552	73.8	3,460,932	72.6	51,620	1.5
販売費及び一般管理費	1,090,016	22.8	1,155,614	24.2	▲ 65,598	▲ 5.7
営 業 利 益	160,191	3.4	150,342	3.2	9,849	6.6
営 業 外 損 益						
金 融 収 支	▲ 9,604		▲ 16,663		7,059	
持分法による投資利益	3,691		▲ 862		4,553	
退職給付積立不足償却額	▲ 39,295		▲ 56,943		17,648	
そ の 他	▲ 25,931		▲ 26,104		173	
計	▲ 71,139	▲ 1.5	▲ 100,572	▲ 2.2	29,433	-
経 常 利 益	89,052	1.9	49,770	1.0	39,282	78.9
特 別 損 益						
投資有価証券売却益	133,299	2.8	134,624	2.8		
事業譲渡益	36,534	0.7	-	-		
厚生年金基金代行返上益	-	-	146,532	3.1		
固定資産売却益	-	-	13,649	0.3		
事業構造改善費用	▲ 20,085	▲ 0.4	▲ 164,202	▲ 3.4		
土地評価損	▲ 15,274	▲ 0.3	-	-		
H D D 訴訟関連費用	-	-	▲ 10,220	▲ 0.2		
災 害 損 失	-	-	▲ 4,700	▲ 0.1		
そ の 他	-	-	▲ 8,435	▲ 0.2		
計	134,474	2.8	107,248	2.3	27,226	25.4
税金等調整前当期純利益	223,526	4.7	157,018	3.3	66,508	42.4
法 人 税 等	185,553	3.9	92,210	2.0	93,343	
少 数 株 主 利 益	6,066	0.1	15,104	0.3	▲ 9,038	
当 期 純 利 益	31,907	0.7	49,704	1.0	▲ 17,797	▲ 35.8

注1) 「金融収支」には、受取利息、受取配当金及び支払利息を含めて表示しております。

注2) 「投資有価証券売却益」133,299百万円は、関係会社株式の売却益 26,298百万円及び投資有価証券の売却益 107,001百万円であります。

注3) 「事業譲渡益」はプラズマディスプレイパネル事業等に係るものであります。

注4) 「事業構造改善費用」は、子会社の人員削減・再配置、資産処分等の費用であります。

注5) 「土地評価損」は、遊休土地に係る評価損であります。